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FAQ1

1 Domanda

Buongiorno, con la presente in relazione alla procedura in oggetto si richiedono chiarimenti
in relazione a quanto segue:

A pag. 27, nella descrizione del criterio di valutazione punto A.2 “Lavoro analoghi a quelli
in appalto svolti” il bando riporta “di importo complessivamente superiore a € 6.000.000,00
(IVA esclusa)” mentre 4 righe dopo viene riportato “L’importo di ciascun contratto (importo
lavori) deve essere superiore a € 2.000.000,00 (IVA esclusa)”.

Si chiede pertanto quale sia I’importo da dover tenere in considerazione per I’attribuzione
del punteggio.

Risposta

L’importo minimo di ciascun contratto deve essere superiore a € 2.000.000,00, mentre, ai
fini dell’attribuzione del punteggio, I’elenco dei lavori analoghi deve essere superiore a €
6.000.000,00 (somma dei singoli contratti).

L’importo massimo preso in considerazione (ai fini dell’applicazione della formula per
I’attribuzione del relativo punteggio) e di € 50.000.000.

2 Domanda

Buona sera,

tra gli elaborati di gara non troviamo il Capitolato Speciale d'Appalto -
AMMINISTRATIVO, e disponibile?



Inoltre chiediamo, se per il requisito di capacita economica-finanziaria e tecnica-
professionale, dobbiamo considerare l'importo di € 5.638.000,00 oppure l'importo
aumentato del quinto pari a € 6.765.600,00.

Risposta

Il capitolato “amministrativo” non c’é in quanto tutte le norme amministrative sono
contenute nello schema di contratto. 1 capitolati speciali contengono le disposizioni
tecniche. Per una visione complessiva dei lavori in oggetto, si consiglia una lettura
combinata di tutti gli elaborati citati.

Al fine del possesso dei requisiti di capacita economica-finanziaria e tecnica-professionale
deve essere considerato I’importo lavori a base di gara di € 5.638.000.

3 Domanda

Spett.le Stazione Appaltante, con riferimento al documento
“17_CME_APPR_17_EC_1_COMPUTO_METRICO_ESTIMATIVO-signed”, si richiede
chiarimenti in merito alle voci indicate con quantita negativa, in quanto apparentemente si
tratta di materiale/apparecchiature non previste in fornitura, ma solo in detrazione (vedasi
tabella in allegato).

Risposta

Su indicazione del RUP si precisa che le voci indicate con quantita negativa non sono
oggetto di appalto in quanto dfferiscono ad opere che verranno realizzate successivamente
con contribuzione privata (bar-ristorante).



